
Paveiktais 2024/ plāni 2025 

E.Ozoliņa
KPR Administrācijas vadītāja

29.01.2025.



K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  D A R B Ī B A S  J O M A S

Uz 2024.gada 31.decembri KPR ir nodarbināti:
34 darbinieki
no tiem
• 7 pilnas slodzes no valsts budžeta
• 2 nepilnas slodze no valsts budžeta
• 18 pilnas slodzes no projektu budžeta
• 7 pilnas slodzes no valsts, projektu,

pašvaldību līdzfinansējuma budžeta.

Attīstības plānošana

Sabiedriskā transporta organizēšana

Uzņēmējdarbības veicināšana

Reģionālā remigrācijas koordinatora nodrošināšana

Reģionālās attīstības projektu iniciēšana un īstenošana

Reģionālo attīstību ietekmējošo jautājumu koordinēšana

Kurzemes kultūras programma

Pieaugušo izglītības tīkls



K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  B U D Ž E T S  2 0 2 4 / 2 0 2 5

2024 (faktiskais) 2025 (plānotais)
Tāmes nosaukums Budžets

Kurzemes plānošanas reģiona pamatdarbības (t.sk.
uzņēmējdarbības centra darbības) nodrošināšana

185 529 EUR

Atbalsts sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanā
reģionālās nozīmes maršrutos

50 720 EUR

Finansējums pabeigto ES projektu rezultātu uzturēšanai
Kurzemes plānošanas reģionam

6200 EUR

Finansējums uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem
Kurzemes plānošanas reģionam

4651 EUR

Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums
remigrācijas veicināšanai “Reģionālās remigrācijas
koordinators”)
Funkcijas nodrošināšanai;

Reģionālajiem remigrācijas atbalsta pasākumiem  
ieplānoti 80 000 EUR 

40 000 EUR

45 363 EUR

Ieņēmumi no Taksometru licenču kartīšu izsniegšanas 372 EUR

Atbalsts Kurzemes plānošanas reģiona funkciju izpildei 100 000 EUR

Tāmes nosaukums Budžets

Kurzemes plānošanas reģiona pamatdarbības (t.sk.
uzņēmējdarbības centra darbības) nodrošināšana

185 529 EUR

Atbalsts sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanā
reģionālās nozīmes maršrutos

50 720 EUR

Finansējums pabeigto ES projektu rezultātu uzturēšanai
Kurzemes plānošanas reģionam

6200 EUR

Finansējums uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem
Kurzemes plānošanas reģionam

4651 EUR

Diasporas likuma normu īstenošanai (Atbalsta pasākums
remigrācijas veicināšanai “Reģionālās remigrācijas koordinators”)
Funkcijas nodrošināšanai

Reģionālajiem remigrācijas atbalsta pasākumiem
40 000 EUR

48 000 EUR

Ieņēmumi no Taksometru licenču kartīšu izsniegšanas 500 EUR

Atbalsts Kurzemes plānošanas reģiona funkciju izpildei 100 000 EUR



Darbs ar plānošanas dokumentiem
✓ Tiek izstrādāts «Kurzemes reģiona piekrastes tematiskais plānojums» BalticSea2Land projekta 

ietvaros
✓ Veikta aktualizācija KPR Attīstības programmas 2021.-2027. pielikumam saistībā ar reģionāla 

mēroga projektiem uzņēmējdarbības un viedās pašvaldības jomā (ES fondu SAM 5.1.1.1. un SAM 
5.1.1.4.)

Plānošanas dokumentu uzraudzība – uzsākts darbs pie KPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
un Attīstības programmas uzraudzības ziņojuma

Iesaiste dažādos plānošanas procesos nacionālā līmenī:
✓ Dalība tematiskās darba grupās (Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas koordinācijas grupa 

(VARAM), Teritorijas attīstības plānošanas darba grupa (VARAM), Saeimas Ilgtspējīgas attīstības 
komisija, sadarbība ar SM par Zaļā ūdeņraža uzpildes infrastruktūru, Eiropas Savienības fondu 
2021.–2027.gada plānošanas perioda apakškomiteja, darba grupa par Rīgas metropoles attīstības 
jautājumiem, u.c.)

✓ Sniegti komentāri, atzinumi dažādiem nacionāla līmeņa plānošanas dokumentiem un normatīviem

Sadarbība plānošanas jautājumos ar reģiona plānotājiem, tai skaitā kapacitātes 
celšana:
✓ Starpinstitūciju sanāksme un semināri par piekrastes jautājumiem
✓ Seminārs par vēju parku attīstības tendencēm un problēmām Kurzemes reģionā
✓ Koordinācijas grupa par mobilitātes jautājumiem (izveidota ar attīstības padomes rakstiskās 

procedūras lēmumu 2.08.2024.), kurā skatīti jautājumi par mikromobilitāti, velosatiksmes
jautājumiem Kurzemē

Nosacījumu, atzinumu un viedokļu sniegšana 
✓ pašvaldību teritorijas plānojumu redakcijām,
✓ lokālplānojumiem
✓ VPVB par plānotajiem atkrastes vēja parkiem Baltijas jūrā

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS JOMAS PAVEIKTAIS

2024

Darbs ar plānošanas dokumentiem
✓ Turpināsies darbs pie «Kurzemes reģiona piekrastes tematiskā 

plānojuma» izstrādes
✓ Tiks pilnveidoti KPR Attīstības programmas 2021.-2027. rīcības virzieni 

par mobilitāti, tai skaitā par velosatiksmi (projektu ‘Cycle Right’ un 
‘Include’ ietvaros)

Plānošanas dokumentu uzraudzība – tiks sagatavots Uzraudzības 
ziņojums par KPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un Attīstības programmu

Turpināsies plānošanas darbs nacionālā līmenī, iesaistoties 
dažādos plānošanas procesos - dalība tematiskās darba grupās un 
iesaiste nacionāla līmeņa plānošanas dokumentu, normatīvu caurskatīšanā

Turpināsies sadarbība ar reģiona speciālistiem par dažādiem 
jautājumiem – piekrastes, mobilitātes un citiem jautājumiem

Kapacitātes celšanas semināri reģiona plānotājiem

Nosacījumu, atzinumu un viedokļu sniegšana 
✓ pašvaldību teritorijas plānojumu redakcijām,
✓ lokālplānojumiem
✓ VPVB par plānotajiem atkrastes vēja parkiem Baltijas jūrā

2025



VIDES  UN  KLIMATA JOMA

Reģiona interešu pārstāvniecība:
✓VARAM Ainavu pārvaldības koordinācijas padomes DG (2)
✓VARAM Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas DG (6)
✓ES fondu Apakškomitejas 2. politikas mērķī “Zaļāka Eiropa» DG (3)
✓EK Tehniskā atbalsta instrumenta projektā "Atbalsts Sociālā klimata plāna

sagatavošanai " (1)

Reģiona vides un klimata darba grupa (regulāra pašvaldību informēšana par
vides, dabas aizsardzības, ainavu, klimata, piekrastes attīstības jautājumiem)

Semināri reģiona pašvaldībām par:
✓topošo Energokopienu regulējumu (KEM)
✓ZM EJZAF konkursu “Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana" ar ZM pārstāvjiem/BIOR

pārstāvjiem
✓vēju parku attīstības tendencēm Kurzemes reģionā

Vides un klimata projektu attīstība:
✓Interreg Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmā projekta «Green Guardians» (koka aleju

ilgtspējīga apsaimniekošana) izstrāde. Projekts apstiprināts.
✓Interreg BSR programmas projektu platformu konkursā kopā ar VASAB sagatavots

projekta pieteikums “Baltic PlanNet - Baltijas klimatnoturīgs piekrastes plānošanas
tīklojums.»

✓kolēģu konsultēšana par vides, dabas, klimata jomām projektu pieteikumu izstrādē

Kurzemes reģiona piekrastes un pludmales ainavu apsekošana un
izvērtēšana kopā ar Baltijas vides forumu projekta
"BalticSea2Land" ietvaros

Reģiona interešu pārstāvniecība:
✓VARAM Ainavu pārvaldības koordinācijas padomes DG
✓ES fondu Apakškomitejas 2. politikas mērķī “Zaļāka Eiropa» DG
✓EK Tehniskā atbalsta instrumenta projektā "Atbalsts Sociālā klimata plāna

sagatavošanai"

Priekšlikumu un atzinumu sniegšana nacionāla līmeņa vides un klimata
politikas dokumentu izstrādei, sekojot līdzi attiecīgo jomu likumdošanas aktualitātēm un
izmaiņām

Reģiona vides un klimata darba grupas darbības turpināšana,
nodrošinot regulāru pašvaldību informēšanu par vides, dabas aizsardzības, ainavu, klimata
politikas tēmām, piekrastes attīstības jautājumiem un speciālistu tīklošanos

Vides un klimata projektu attīstība atbilstoši reģiona pašvaldību
vajadzībām

Nodrošināt KPR dalību un pārstāvniecību:
✓ikgadējā "Eiropas Padomes Ainavas balvas" konkursā
✓diskusijā par Nacionālas nozīmes ainaviski vērtīgo teritoriju (NNAVT) pārvaldības modeli

Nodrošināt turpmāku informācijas apkopošanu un aktualizēšanu
par sauszemes VES attīstību Kurzemes reģiona pašvaldību
teritorijās

Projekta "MarTe - Jūras tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai
zilajai ekonomikai Baltijā" vadība

2024 2025



ATJAUNĪGĀ ENERĢIJA UN VES  ATTĪSTĪBA

Izveidota pārskatāma telpiska informācija digitālā vidē sadarbībā ar KPR ĢIS
speciālistu par sauszemes plānotajiem VES Kurzemes reģiona pašvaldību
teritorijās

Seminārs reģiona pašvaldībām par vēju parku būvniecības attīstības
tendencēm un problēmām Kurzemes reģionā

Sagatavoti 18 atzinumi VPVB par stratēģiskajiem pārrobežu ietekmes uz
vides novērtējumiem Baltijas jūras reģionā plānotajiem atkrastes VES Espo Konvencijas
ietvaros Lietuvas, Igaunijas, Polijas, Vācijas un Zviedrijas atkrastes enerģijas parka
būvniecības projektiem, jūras telpiskajiem plānojumiem

Sniegti komentāri KEM sagatavotajam noteikumu projektam par “Vēja
elektrostaciju maksājumu kārtību vietējās kopienas attīstībai”

Sagatavots apkopojums Satiksmes ministrijai par esošo situāciju Kurzemes
reģionā zaļā ūdeņraža industrijas nozarē, potenciālajiem uzpildes staciju
operatoriem, problēmu identificēšanu, kas kavē zaļā ūdeņraža uzpildes
infrastruktūras attīstību

Nodrošināta KPR pārstāvniecība:
✓SM organizētajā sanāksmē «Par zaļā ūdeņraža uzpildes infrastruktūru»
✓KEM vadītajā EK Tehniskā atbalsta instrumenta projektā "Atbalsts Sociālā klimata plāna

sagatavošanai"
✓pieredzes apmaiņas vizīte Nīderlandē, Groningenā par vēja parka Fryslân attīstību un

pašvaldības sadarbību ar VES attīstītājiem, zaļā ūdeņraža ražošanas iespējām Groningenas
universitātē un Ēemshāvenas ostas pieredzi sadarbībā ar atkrastes VES un to apkalpošanu

Jaunu projektu attīstība - SAM 6118 «Pašvaldību un reģionu speciālistu
prasmju paaugstināšana klimatneitrālas ekonomikas un sociālekonomisko
seku saistībā ar klimata pārmaiņām mazināšanas jautājumos» apmācību
programmas Kurzemes reģiona pašvaldībām izstrāde – «Atjaunojamie energoresursi un
energokopienu izveide» (saziņa ar VARAM un pašvaldībām, to viedokļa apkopošana, projekta
satura un budžeta un iepirkuma plāna izstrāde, sadarbības līguma ar VARAM sagatavošana
un parakstīšana). Projekta uzsākšana: 2025. gada 1.ceturksnis.

KPR pārstāvniecība darba grupās:
✓ VARAM Jūras un piekrastes telpiskās plānošana (6)
✓ LIAA organizētajā RIS3 vadības grupā par zināšanu ietilpīgu bioekonomiku (2)

KPR oficiāli iesaistījies vienā no 5 ES misijām – “Atjaunot mūsu
okeānu un ūdeņus” (Mission Restore our Oceans). Misijas mērķis ir
atjaunot jūras un saldūdens ekosistēmu, aizsargāt ūdeņu bioloģisko daudzveidību,
novērst okeānu, jūru un ūdeņu piesārņojumu un nodrošināt ilgtspējīgu jūras
ekonomiku

Jaunu projektu attīstība – ES «Apvārsnis Eiropa», apakšprogramma
«Izcilības centri" (Excellence Hubs) "HORIZON-WIDERA-2023-
ACCESS-07 projekta "MarTe - Jūras tehnoloģiju izcilības centrs
ilgtspējīgai zilajai ekonomikai Baltijā" izstrāde un sadarbības līguma
sagatavošana kopā ar projekta partneriem. Projekta uzsākšana: 2025. gada
1.janvāris

KPR pārstāvniecība un dalība:
✓ starptautiskā konferencē par zilās ekonomikas attīstības iespējām Baltijas

jūras reģionā – “BlueMissionBANOS Arena 2” / Rīga, Latvija
✓ ES Stratēģijas Baltijas jūras reģionam (ESSBJR) ikgadējā konferencē /

Gotlande, Zviedrija
✓ VASAB organizētajā darbseminārā “Eiropas zaļā kursa prasību iestrāde

Baltijas jūras reģionu valstu jūras telpiskajos plānojumos” / Rīga, Latvija

ZILĀ EKONOMIKA



2024

Veiktas izmaiņas 41 autobusu maršrutā

✓ Tai skaitā kopumā veiktas izmaiņas 206 reisos

Izdevies iekļaut maršrutu tīklā pašvaldību rosinātos grozījumus skolēnu
pārvadājumu nodrošināšanai, uzsākot 2024.- 2025. mācību gadu.

Stājušies spēkā ilgtermiņa sabiedriskā transporta pakalpojumu līgumi Ventspils
un Talsi, Tukums lotēs. Atbilstoši esošai situācijai veiktas nepieciešamās korekcijas maršrutos
un to reisos

Maršrutos Liepāja – Rīga un Ventspils – Rīga atvērti reisi uz komerciāliem
principiem. Attiecīgi salāgoti komerciālo un valsts dotēto reisu kustības grafiki

Attīstības padomes izveidotai Sabiedriskā transporta Konsultatīvajai komisijai
notikušas trīs sēdes

Apsekotas 676 pieturvietas, nepieciešamības gadījumā koriģējot datus Sabiedriskā
transporta informācijas un finanšu statistikas sistēmā (STIFSS), Sadarbībā ar pašvaldībām sniegti
atzinumi par pieturvietu izvietojumu 11 autoceļu rekonstrukcijas projektiem vai ekspluatācijā
nododamiem rekonstruētiem ceļu posmiem.

Reģiona pārstāvība Sabiedriskā transporta padomes sēde. (17 sēdes)

Organizētas KPR Sabiedriskā transporta komisijas sēdes (3)

Taksometru pārvadājumu licencēšana

✓ 2024 gadā izsniegtas 4 jaunas licences

✓ Šobrīd reģionā ir 16 spēkā esošas licences.

✓ Vidēji mēnesī tiek izsniegtas licences kartiņas 13 - 14 automašīnām. 2024. gadā izsniegto 
kartiņu skaits apmēram vienāds ar 2023. gadu. 

2025

Nodaļa turpinās veikt savus pamatuzdevumus:

✓ Priekšlikumu izstrādāšana reģionālās nozīmes maršrutu
grozīšanai un maršrutu tīkla funkcionalitātes uzlabošanai

✓ Dokumentu un materiālu sagatavošana un dalība
Sabiedriskā transporta padomes sēdēs

✓ Pieturvietu apsekošana un uzraudzība

✓ Maršrutu apsekošana

✓ Pašvaldību un iedzīvotāju viedokļu, par maršrutu tīklu un
tajā veicamajām izmaiņām, noskaidrošana un apkopošana

✓ Līdzdalība normatīvo aktu izmaiņu izstrādē

✓ Iedzīvotāju iesniegumu izskatīšana

✓ Īslaicīgu izmaiņu sabiedriskā transporta kustības grafikos
saskaņošana un izvērtēšana

✓ Taksometru pārvadājumu licencēšana

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA NODAĻA 



KPR Uzņēmējdarbības centra dalība ar prezentāciju sadarbības
pasākumos (5):

• «Uzņēmēju diena Tukumā» 04.04.2024;

• «Dienvidkurzemes novada uzņēmēju tikšanās» 09.05.2024;

• «Finansējums un atbalsts biznesam Kurzemē» (sad. ar Ekonomikas min.,
Liepājā) 31.05.2024.;

• «Atbalsta iespējas uzņēmējiem Saldū» (sad. ar LIAA);

• Ventspils augstskolas forums «Augstākā izglītība un darbaspēks reģionā»
28.11.2024

Organizēti semināri pašvaldību speciālistiem/dalība (4):

• «Komunikācijas prasmes angļu valodā » 01.2024;
• Dalība diskusijā «Darba tirgus tendences un aktualitātes 2024. gadā»

(09.10.2024);
• Nodrošināts seminārs «Kā runāt ar investoriem: efektīvas sarunas modelis»

(10.12.2024);
• Dalība diskusijā «Pieteikuma sagatavošana LIAA eksporta un investīciju

veicināšanas darba plānā 2025»

Informācijas apkopojums par ES fondu finansējuma pieejamību (4)

Konsultācijas uzņēmumiem (52)

Remigrācijas granta pašvaldībām administrēšana

Uzņēmējdarbības projekta vadība:

✓ EEZ «Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā» (līdz
29.04.2024)

✓ INTERREG «Sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas» (līdz
08.09.2024)

Dalība ZM SVVA stratēģiju Komitejā

2025

Atbalsta pasākumi uzņēmējiem
(konsultēšana, semināri)

Informatīvie semināri un pieredzes apmaiņa
pašvaldību uzņēmējdarbības speciālistiem
(3)
Aktuālo projektu fondu apkopojums, (4)

Sagatavots novērtējums par reģiona
apkalpoto komersantu darbības
rādītājiem (1)

Remigrācijas granta pašvaldībām
administrēšana

Apkopojums par pašvaldību kapacitāti
darbā ar uzņēmējdarbības attīstības
jautājumiem, kā arī par pašvaldību
uzņēmējdarbības atbalsta
instrumentiem (1)

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA REĢIONĀ
2024



✓ Individuālu piedāvājumu sagatavošana (709);

✓ informācijas izvietošana un uzturēšana KPR mājas (128) un Facebook lapās
“Atgriežos Kurzemē” (130), kopā (258); www.paps.lv (9), “Latviesi.com” (8)

✓Publikāciju sērija “Cilvēkstāsti“ (4)

✓Komunikācija ar masu medijiem: “LR1” (1), žurnāls “Bilance” (1), “Saldus Zeme” (1), "Re TV" (2), “Brīvā
Latvija”(1), “LV portāls" (1), "TV Kurzeme" (2), “LR4“ (Rus.LSM) (1), “LTV1“ (1), kopā (11);

✓Apmācības/sanāksme pašvaldību pārstāvjiem (1);

✓Tikšanās ar diasporām pasaulē,: AK, Birmingemā “Latviešu Kultūras diena 2024” (1), Zviedrijā, Stokholmā
tikšanās ar Latvijas vēstniecības Zviedrijā pārstāvjiem un vietējo latviešu diasporu (1) un pasākumā “PLATS solis 2024” (1), kopā

(3);

✓Dalība LVA organizētajos kursos Kurzemes novada latviešu valodas skolotājiem

✓Sadarbības stiprināšana ar Ārlietu ministriju

✓Sadarbības veicināšana un stiprināšana ar citu reģionu remigrācijas koordinatoriem
– dalība LPR organizētajā remigrācijas pasākumā un paneļdiskusijā Preiļos - “Mājas” (1) un Latgales reģiona
uzņēmēju gada balvas “Gada remigrants – uzņēmējs” (1), VPR pasākumā Cēsīs - “Remigrantu stāstu
pēcpusdiena” (1), RPR pasākumā Rīgas reģiona remigrācijas domnīcā (1) un kopīgajā tikšanās ar NBS pārstāvi
(1), kopā (4);

✓Līdzdalība un priekšlikumu sniegšana (Valsts Kancelejai demogrāfijas situācijas uzlabošanai valstī
(1), DKP Latviešu valodas un izglītības darba grupa (9), DKP Remigrācijas koordinācijas grupa (4), NVA EURES
(11).

S T A T I S T I K A  K U R Z E M Ē

2 0 2 4 . g a d s

✓ Atgriezušies - 243 cilvēks / 87 ģimenes
✓ Individuāli piedāvājumi - 709 cilvēkiem / 249 ģimenei
✓ Apsver iespēju atgriezties - 213 cilvēki / 59 ģimenes

 

2 0 1 8 .  G A D A  M A R T S  –  2 0 2 4 .  G A D A  D E C E M B R I S

✓ Atgriezušies - 1503 cilvēki / 505 ģimenes
✓ Individuāli piedāvājumi - 4341 cilvēkam / 1548 

ģimenēm
✓ Apsver iespēju atgriezties - 1159 cilvēki / 387 ģimenes

Biežāk izvēlētās vietas dzīvei Kurzemē - Liepājas un 
Ventspils valstspilsētas, Tukuma, Saldus, Kuldīgas 
novadu pašvaldības.

REĢIONĀLAIS REMIGRĀCIJAS KOORDINATORS

http://www.paps.lv/


• Informatīvie semināri pašvaldību PI koordinatoriem, izglītotājiem un
NVO pārstāvjiem par aktualitatēm (4); projektu rezultātu izplatīšana;
aktualitāšu un jaunumu, noderīgu resursu apkopojums PI koordinatoriem;

• Darba grupas tikšanās Erasmus konsorcija darba plāna,
aktivitāšu ideju sagatavošana, konsorcija līguma slēgšana ar
pašvaldībām, īstermiņa mobilitāšu īstenošana (50 pers.);

• Kurzemes PI koordinatoru, NVO pārstāvju atbalstīšana,
konsultēšana projektu un pasākumu ideju izstrādē; Erasmus+ KA2,
Nordplus MAPING vai sadarbības projektu ideju izstrāde, pieteikuma
sagatavošana PI jomā;

• Dalība IZM, VIAA un citu organizāciju/institūciju pasākumos
(PI koordinatoru semināri, darba grupas, prezentācijas, viedokļa paušana,
diskusijas u.c.;

• Nordplus projekts «Mācīties pieņemt zaļākas izvēles ikdienas
dzīvē pieaugušajiem» 2 pieredzes apmaiņas braucieni (1. -2.
cet.), rezultātu izplatīšana;

• ERASMUS+ KA1 “Aktīvi iesaistoties veicināt izaugsmi” 3
mobilitāšu īstenošana (1.-2. cet. 2025.), rezultātu izplatīšana;

• Pieaugušo izglītības nedēļa Kurzemē (sadarbībā ar pašvaldību
PI koordinatoriem, provizoriski 03/2025);

• Interreg CB projekta “Tour4Youth” īstenošana;

• Dalība IZM neformālās izglītības PI balvas «Saules laiva»
darba grupā (nolikums, vērtēšanas kritēriji, vērtēšana);

• Erasmus+ KA2 pieteikums;

• Nordplus programmas projektu pieteikumi (1 sagatavošanās
vizīte; 1-2 sadarbības vai MAPING projekti);

• Dalība Erasmus+ TCA pasākumos (1 LV; 1 ES).

2024

PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS VEICINĀŠANA REĢIONĀ
2025

• Informatīvie semināri pašvaldību PI koordinatoriem, izglītotājiem un NVO pārstāvjiem par
aktualitātēm (min 4); aktualitāšu un jaunumu, noderīgu resursu apkopojums PI koordinatoriem
(pēc nepieciešamības);

• Pieaugušo izglītības nedēļa Kurzemē (sadarbībā ar pašvaldību PI
koordinatoriem; 8.-12.04.2024.);

• Tiešsaistes pasākumi par KPR iniciatīvu PI sadarbībā ar IZM («e-durvis»
04/2024; 05/2024);

• Kurzemes PI koordinatoru, NVO pārstāvju atbalstīšana, konsultēšana projektu un
pasākumu ideju izstrādē (2 NVO (Kuldīga, Tukums);

• ERASMUS+ programmas mobilitātes projektu īstenošana (KA1) “Aktīvi iesaistoties
veicināt izaugsmi” (līgums par finansējumu 01.07.2024.), (1.-2. cet. 2025.)

• Līgums par dalību Nordplus projektā «Mācīties pieņemt zaļākas izvēles ikdienas
dzīvē pieaugušajiem’ (pieredzes apmaiņa; vadošais partneris KŠIC; finans. 3320
EUR)

• Darba grupas tikšanās jauna Erasmus konsorcija pieteikuma sagatavošanai
(iesniegts konkursa uzsaukumā 10/2024);

• Pieredzes apmaiņas brauciens uz Islandi pieaugušo izglītības jomā (11/2024);

• Dalība IZM, VIAA un citu organizāciju
/institūciju pasākumos (PI koordinatoru
semināri, darba grupas, prezentācijas,
viedokļa paušana, diskusijas u.c.);

• Interreg CB projekta “Tour4Youth”
īstenošana 



VKKF mērķprogramma «Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma»

Kultūras iniciatīva tiek īstenota kopš  2015.gada. 

Finansējums Kurzemes kultūras programmas 2024
īstenošanai – EUR 180 000.

Organizētajā konkursā saņemts 141 projekta pieteikums un
atbalstīti 67 projekti par kopsummu EUR 167 500, nodrošinot:

✓ visas Kurzemes pārklājumu,

✓ atbalstot literatūras, mūzikas, dejas, vizuālās mākslas,
teātra kultūras mantojuma un tradicionālās kultūras
nozares.

• Jauna iniciatīva – atbalsts «2. Kurzemes kultūras forums»,
kas norisinājās Pāvilostā 2024.gada 19.septembrī!

• Vairāk par aktualitātēm un apstiprinātajiem kultūras 
projektiem var lasīt šeit >>>

KURZEMES KULTŪRAS PROGRAMMA 2024

Plānots izstrādāt
«Kurzemes kultūras programma 2025»

https://kurzemesregions.lv/kultura/


Piekraste 
un 

Jūrlietas

Gaisma 
tumsā

Baltic Sea 2 
Land

RESIST

Tour4Youth

Accessible 
Hiking 
Trails

Access 
Routes

Dārzu 
Pērles II

PROJEKTI 2025 
Kapacitāte |  Piekraste un Jūrlietas | Nodarbinātība, uzņēmējdarbība, izglītība | Transports & Mobilitāte | Tūrisms | VIDE

Ostas un 
PPP

Zaļie 
Dzelzceļi II

SuRuMo

RiverWays II

Coreel
MARTE

CITAS

6111 Purvi ANM -
Jaunieši

6118 
Energoefek

tivitāte

Zaļās prasmes 
pieaugušajiem

Aktīvi 

mācīties izaugsmei

Kapacitāte

Tūrisms

WaterWays

Transports

PANORĀMA

Green 
Guardians

(Alejas)

Connecting
Gen

INCLUDE

JUST FEMME

Nodarbinātība
Uzņēmējdarbība

Izglītība

Projektu 
virzieni

Vide

Ģeovietas

Finansējuma avots Projekti 
(26)

Interreg Igunijas - Latvijas  programma 7

Interreg Latvijas – Lietuvas programma 6

Interreg Baltijas jūras reģiona programma 3

Interreg Centrālās Baltijas programma 2

Interreg Eiropa programma 2

Taisnīgās pārkārtošanās fonds (TPF) 2

Nordplus 1

Erasmus+ 1

Programma Apvārsnis 1

Atveseļošanās un noturības mehānisms (ANM) 1

Bisteps



Divpusējās sadarbības fonda iniciatīvas

KPR īstenotās iniciatīvas:

1. Baltijas-Ziemeļvalstu pieredzes apmaiņa ilgtspējīga tūrisma veicināšanā

✓ KPR un Kurzemes pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte uz Islandi, 10.-14.11.2024. (15 dalībnieki);

✓Noorganizēti 4 semināri:
✓ 22.11.2024. "Labjūtes tūrisma produkti" – Ventspils novada Usmā (40 dalībnieki);
✓ 04.12.2024. "Cik eksportspējīgs ir Kurzemes tūrisms?" – Talsu novada Nurmuižā (60 dalībnieki);
✓ 11.12.2024. "Vai mēs protam tirgot Kurzemi?" – Dienvidkurzemes novada Grobiņā (55 dalībnieki);
✓ 14.12.2024. "Kurzemes tūrisma klastera izveides perspekīvas un ilgtspējīga tūrisma principi: Islandes pieredze un potenciālo sadarbības partneru iesaiste" – Kuldīgā (25 dalībnieki)"

2. Baltijas-Ziemeļvalstu reģionālo ekosistēmu stiprināšana piekrastes reģionos caur sadarbību un klasteru veidošanu

✓ KPR un Kurzemes pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte uz Norvēģiju, 11.-15.11.2024. (10 dalībnieki).

3. Pieredzes apmaiņa starp Kurzemes plānošanas reģionu un Islandi pašvaldību sadarbības ar iedzīvotājiem un pieaugušo izglītības jomā

✓ KPR un Kurzemes pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte uz Islandi, 24.-28.11.2024. (12 dalībnieki);

✓ Pieredzes apmaiņas seminārs ""Vai darām pietiekami? Pašvaldību sadarbība ar iedzīvotājiem un pieaugušo izglītībā”, 13.12.2024. Kuldīgā (30 dalībnieki).

4. Baltijas-Ziemeļvalstu pieredzes apmaiņa brīvprātīgo kustību līdzdalībā un iekļaujoša tūrisma veicināšanā

✓ KPR un Kurzemes pašvaldību pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte uz Norvēģiju, 25.-29.11.2024. (10 dalībnieki);

✓ Klātienes tikšanās ar potenciālajiem brīvprātīgajiem par Brīvprātīgo kustības izveides perspektīvām un iespējām, ņemot vērā pieredzes apmaiņas brauciena
laikā iegūto Norvēģijas pieredzi, 08.12.2024., Tukumā (9 dalībnieki);

✓ Tūrisma attīstības seminārs ""Baltijas-Ziemeļvalstu pieredzes apmaiņa brīvprātīgo kustību līdzdalībā un iekļaujoša tūrisma veicināšanā"", 09.12.2024.,
Dienvidkurzemes novada Ziemupē (25 dalībnieki).

30.10.2024. – 16.12.2024. KPR budžets: 151 202,82 EUR

Kopā:
4 pieredzes apmaiņas braucieni ar 47 dalībniekiem 
7 pēcvizīšu pasākumi ar 244 dalībniekiem



KPR SAŅEMTĀS ATZINĪBAS 2024

Projekts “Kurzeme visiem” 
ir ieguvis 2. vietu kategorijā

“Sociāla un iekļaujoša 
Eiropa” Finanšu ministrijas 

organizētajā konkursā
“Reģionu zvaigznes 2024”!



Paldies!

KPR Administrācija

 Valguma iela 4a, Rīga

 Tālr. 67331492

Turpinājumā pieejama detalizēta informācija par KPR projektiem >>>



INTEGRĒTAS PĀRVALDĪBAS VEICINĀŠANA PIEKRASTĒ, 
ILGTSPĒJĪGI IZMANTOJOT DABAS UN SOCIĀLO KAPITĀLU / 
BALTIC SEA2LAND

#BalticSea2Land

Twitter: @BalticSea2Land

interreg-baltic.eu/project/BalticSea2Land

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attis
tibas-planosana/baltic-sea2land/

Projekta vadītāja:
Ligita Kokaine
ligita.kokaine@kurzemesregions.lv
26586604

01.01.2023 – 31.12.2025 KPR budžets: 249 759 EUR Vadošais partneris: VARAM

PROJEKTA MĒRĶIS: veicināt integrētu un iekļaujošu piekrastes pārvaldību, līdzsvarojot Zilās ekonomikas sektoru, dabas aizsardzības un vietējo 
kopienu intereses.

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2024.gadā:
• Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma izstrāde:

• iepirkums par plānojuma izstrādi, līgums ar SIA Metrum (1);

• (4) darba grupu pasākumi Kuldīgā (08.10, 29.10, 26.11) un tiešsaistē (10.12) un (1) diskusija
par piekrastes plānošanas jautājumiem Kuldīgā (05.11);

• izstrādāta piekrastes tematiskā plānojuma 1.redakcija;

• veikta izstrādātā rīka Baltic Sea2Land Navigator testēšana;

• Sekmīgi noslēgta aktivitāte par projekta partneru kapacitātes paaugstināšanu un sagatavots
ziņojums;

Plānotie rezultāti 2025.gadā:
• Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma izstrāde:

• (2) darba grupu pasākumi Kuldīgā (21.01, 25.02);

• Piekrastes tematiskā plānojuma 2.redakcija, tās sabiedriskā apspriešana, aktualizēšana un
plānojuma apstiprināšana;

• Pasākums citiem reģioniem par izstrādāto plānošanas rīku Baltic Sea2Land Navigator un
dalība projekta noslēguma konferencē novembrī Rīgā.



SuRuMo

2024. gada nozīmīgākie rezultāti:
• Organizētas ieinteresēto pušu diskusijas (27.11) un darba grupu tikšanās ar iedzīvotājiem pilotvietās: Ziemupe 

(12.09), Alsunga (18.08), Pļavas un Ķūļciems (21.09) un Vānē (26.09).
• Sagatavotas atskaites par darba grupām pilotvietās un ieinteresēto pušu diskusiju.
• Uzsākta sadarbība ar LMT mobilo datu pakalpojumu sniedzējiem, lai iegūtu anonimizētus pārvietošanās 

datus un precizētu transporta plānošanas iespējas.
• Nodrošinātas regulāras projekta partneru tikšanās un koordinācija.

2025. gada nozīmīgākās aktivitātes:
• Divas pārrobežu darba grupas: viena ar digitālās platformas Freelway (Zviedrija) pārstāvjiem un otra ar 

Kuldīgas, Tukuma un Talsu novadu pašvaldību pārstāvjiem.
• Digitālā rīka transporta plānošanas speciālistiem pārvietošanās paradumu novērtēšanai izstrāde, testēšana 

un ieviešana.
• Priekšlikumu un risinājumu izstāde maršrutu tīkla optimizācijai un mobilitātes nodrošināšanai

koncentrējoties uz pilotvietām: Vāne, Pļavas, Ķūļciems, Alsunga
• Mobilitātes risinājumu un digitālās platformas izmēģinājumi pilotvietās.
• Sadarbības stiprināšana ar valsts un reģionālajām institūcijām, piemēram, VAS "Latvijas Valsts ceļi", VSIA 

"Autotransporta direkcija", kā arī novadu pašvaldībām un LMT.
• Regulāras projekta partneru tikšanās un koordinācija starp pašvaldībām, datu sniedzējiem un tehnoloģiju 

pārstāvjiem.

https://www.kurzemesregions.lv
/projekti/pievilciga-dzives-
vide/surumo/

Projekta vadītāja:
Anna Margeta Vērdiņa
+371 27000178
Anna.verdina@kurzemesregions.lv

01.05.2023 – 30.09.2026 KPR budžets: 337, 701.60 EUR Vadošais: Ostergotlandes reģions  Zviedrijā 

PROJEKTA MĒRĶIS:  Nodrošināt ilgspējīgus risinājumus  lauku iedzīvotājiem, lai nodrošinātu  kvalitatīvas pārvietošanās iespējas.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/


Harbours and PPP

Nozīmīgākie rezultāti 2024

• Sagatavots tehniskais izvērtējums Rojas un Mērsraga ostām par 
to gatavību apkalpot atkrastes vēju parku būvniecību un darbību 
(Talsu novada aktivitāte) ; 

• Izstrādāts ziņojums par profesionālās izglītības sektora 
pielāgošanos un sagatavošanos atkrastes vēju parku būvniecības 
un uzturēšanas vajadzībām.

Plānotie rezultāti 2025 :

• Izstrādāts Rojas un Mērsraga ostu attīstības plāns; 

• Sadarbībā ar Igaunijas partneriem izstrādāta rokasgrāmata 
privātās un publiskās partnerības principu ieviešanai ostās.

#Harbours

https://kurzemesregions.lv/projekti/at
tistibas-planosana/ostas-un-ppp/

Projekta vadītāja:
Anete Jansone
26355733, 
anete.jansone@kurzemesregions.lv

01.01.2024 – 31.03.2026 KPR budžets: 50 000 EUR Vadošais: Association of Estonian Marine Industries

PROJEKTA MĒRĶIS: veicināt reģionu sagatavošanos atkrastes vēju parku infrastruktūras attīstībai.

https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/


COREEL  

Plānotie rezultāti 2025 :

• Esošās infrastruktūras stāvokļa izpēte saistībā ar nolietoto un 
pazaudēto zvejas rīku (DFG) apsaimniekošanu;

• Sadarbības un komunikācijas aktivitātes ar iesaistītajiem – atkritumu 
savācēji un pārstrādātāji, ostas, zvejnieki, vietējās kopienas;

• Nolietoto un pazaudēto zvejas rīku (DFG) karte ar identificētajiem 
«karstajiem punktiem»;

• DFG noteikšanas un to izņemšanas tehnoloģijas pārbaude un ieviešana;

• Izveidoti DFG savākšanas un pārstrādes punkti.

#COREEL

https://kurzemesregions.lv/projekti/vide
s-aizsardziba/coreel/

Projekta vadītāja:
Anete Jansone
26355733, 
anete.jansone@kurzemesregions.lv

01.08.2024 – 30.11.2027 KPR budžets: 186 457EUR Vadošais: Keep the Estonian Sea Tidy Association

PROJEKTA MĒRĶIS: uzlabot Igaunijas-Latvijas pierobežas ūdenstilpņu vides stāvokli, attīrot ūdeņus no pamestiem zvejas rīkiem, kā arī nodrošināt 
atbilstošas un mūsdienīgas nolietotu un pamestu zvejas rīku savākšanas iekārtas četrās vietās Igaunijas-Latvijas programmas reģionā un veicināt 
atbildīgu nolietoto zvejas rīku pārstrādi . 

https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/


Light in the Dark

2024. gada nozīmīgākie rezultāti:
• Izveidots apmeklētāju analīzes ziņojums «Dabas tūristi: kas viņi ir kā viņus sasniegt»;
• Baltijas jūras reģiona mazo un vidējo tūrisma uzņēmēju izaicinājumu pētījums «Kā 

pagarināt tūrisma sezonu»;
• Klātienes tūrisma attīstības semināri «Nesezonas tūrisms – vai tiešam mums to vajag?» 
Ancē (45 dalībnieki) un Kaltenē (47 dalībnieki) ;
• Izveidoti 3 pieredžu/produktu koncepti nesezonas tūrisma produktu veidošanai;
• 23 uzņēmēji no 5 projekta partneru valstīm, t.sk. 3 uzņēmēji no Kurzemes (Sofijas Laivas, 

DabaLaba, Kempings Melnsils), izveidojuši 25 jaunus nesezonas tūrisma produktus 

#LightintheDark
https://www.kurzemesregions.lv/projekt
i/turisms/gaisma-tumsa/

https://lightinthedarkbsr.eu/

Projekta vadītāja:
Anna Elizabete Upsava
26369876, anna.upsava@kurzemesregions.lv

01.11.2023 – 31.10.2026 KPR budžets:213 500.00EUR Vadošais: Novia University of Applied Sciences

PROJEKTA MĒRĶIS: palīdzēt maziem un vidējiem tūrisma nozares uzņēmumiem izveidot un attīstīt nesezonas dabas piedāvājumus, lai piesaistītu tūristus 
Baltijas jūras ziemeļu reģiona lauku un piekrastes teritorijām visa gada garumā.

2025. gada nozīmīgākās aktivitātes:

• 23 izveidoto produktu tiešsaistes pilotēšana un izvērtēšana, 9 labāko 
produktu pilotēšana dzīvē, t.sk. 1 produkts Kurzemē ;

• Mārketinga koncepta pilotēšana un uzlabošana;

• Rokasgrāmata uzņēmējiem par nesezonas tūrisma produktu izveidošanu, 
balstoties uz pilotēšanas rezultātiem;

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/


MarTe - Jūras tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai zilajai ekonomikai Baltijā

01.01.2025 – 31.12.2028. KPR budžets: 241 033 EUR Vadošais: Igaunijas Vides investīciju  centrs

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:
▪ Igaunijas-Latvijas inovāciju ekosistēmas izveide 

un stiprināšana
▪ Pētniecības un inovācijas stratēģijas izstrāde 
▪ Esošo politikas dokumentu izvērtēšana un 

ieteikumu sagatavošana to uzlabošanai
▪ Ieinteresēto pušu kartēšana un sadarbības 

veicināšana zilajā ekonomikā
▪ Atbalsts piekrastes inovāciju un partnerību 

veidošanās procesam
▪ Vietējo kopienu zināšanu, prasmju un kopējās 

konkurētspējas stiprināšana zilajā ekonomikā
▪ Komunikācija un projekta rezultātu izplatīšana 

MarTe konsorcija un Izcilības centra (Excellence
Hub) atpazīstamības veicināšanai 

Projekta mērķis
Likt pamatus kopējam reģionālam jūras tehnoloģiju Izcilības centram (Excellence Hub) ilgtspējīgas zilās ekonomikas stiprināšanai
Baltijas jūras reģionā – Igaunijā un Latvijā – ar savstarpēju akadēmijas (A), industrijas (I), valsts pārvaldes (G) un vietējo kopienu (S)
ciešu sadarbību, veicinot kopēju pētniecības, inovāciju, likumdošanas un uzņēmējdarbības sasaisti reģionālajā inovāciju ekosistēmā.

Projekta vadītāja:
Alla Kudiņa
29484999

alla.kudina@kurzemesregions.lv

Projekta konsorcijs – 13 partneri
Igaunija

1. Igaunijas Vides investīciju centrs
2. Tallinas Tehnoloģijas universitātes Kuresāres 

koledžas Jūras tehnoloģiju kompetences centrs
3. Tartu universitātes Igaunijas Jūras institūts
4. Sāremā Attīstības centrs
5. Igaunijas Jūras industriju asociācija
6. Salu sadarbības padome

Latvija
1. Ventspils Lietišķo zinātņu universitāte 
2. Daugavpils universitātes aģentūra “Latvijas 

Hidroekoloģijas institūts”
3. Kurzemes plānošanas reģions
4. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra
5. Ventspils brīvosta
6. Biedrība “Baltijas krasti”
7. Pasaules Dabas fonds

«Apvārsnis Eiropa»
Apakšprogramma  «Izcilības centri» 



WaterWays

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

2024. gadā:

✓ 26.03.2024. – tika organizēta projekta uzsākšanas sanāksme 
Kuldīgā,

✓ 11.-12.06.2024. – Lietuvas tūrisma nozares uzņēmēju un pašvaldību
pārstāvju pieredzes apmaiņas vizīte Kurzemē,

✓ Uzsākta www.upesoga.lv pilnveide un «Safe&Green» koncepta
izstrāde,

✓ Pabeigti infrastruktūras uzlabošanas darbi Vilgāles ezerā,
Kurmāles pagastā.

2025. gadā:

➢ Tiks īstenoti infrastruktūras un piekļūstamības uzlabojumi vēl 3
ūdenstilpēm Kurzemē (Cieceres ezers, Vilkmuižas ezers, Beberliņu 
ūdenskrātuve) un 2 Klaipēdas reģionā (Agluonas un Lazdininkai 
ezeri),

➢ Pieredzes apmaiņas brauciens uz Lietuvu un 9 apmācību semināri 
Latvijā un Lietuvā,

➢ Tiks sagatavots ezeru tūrisma ceļvedis un karte,

➢ Vietne upesoga.lv tiks būtiski uzlabota un papildināta ar jauniem
ūdenstūrisma piedāvājumiem un iespējām Latvijā un Lietuvā.

#WaterWays

https://www.kurzemesregions.lv/waterw
ays-projekta-apraksts/ 
Projekta vadītāja:
Viktorija Reine
28232978, viktorija.reine@kurzemesregions.lv

01.03.2024. – 28.02.2026. KPR budžets: 198 762,50 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt ūdenstūrismu Latvijā un Lietuvā, turpinot attīstīt esošo pārrobežu tūrisma produktu riverways.eu, izveidojot laivojamo upju un ezeru ar
atpūtas aktivitātēm tīklojumu.
Pārrobežu sadarbības rezultātā kopīga visaptveroša informācija par ūdenstūrismā balstītām aktivitātēm ezeros un upēs būs vietnē www.upesoga.lv un apvienojumā ar
mērķtiecīgām mārketinga aktivitātēm tiks mazināta haotiska tūristu plūsma.
"Safe&Green" koncepcija veicinās drošu un dabai draudzīgu tūrismu un samazinās antropogēno slodzi uz tūrismam izmantotajiem dabas resursiem, kā arī veicinās
atbildīgāku un izglītotāku ceļotāju sabiedrību.

http://www.upesoga.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/


PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN
KVALITĀTES UZLABOŠANAI (PAŠVALDĪBU PAKALPOJUMS – «DARBS AR JAUNATNI»

2024.gada nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti :

• Pieredzes apmaiņas brauciens pašvaldību speciālistiem 
darbā ar jaunatni uz Gulbeni un Madonu (15 dalībnieki)

• Apmācības jomas 'Darbs ar jaunatni' speciālistiem. 

• Argumentācija un kritiskā domāšana (17 dalībnieki)

• Lēmumu pieņemšanas process valstī un iespējas to 
ietekmēt (13 dalībnieki)

• Sadarbības meistarklases (43 dalībnieki Kuldīgā un 35 
dalībnieki Talsos)

• Pieredzes apmaiņas brauciens pašvaldību vadītājiem / 
vietniekiem uz Horvātiju (12 dalībnieki)

Projektu finansē Eiropas Savienība Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” ietvaros.

08.05.2023. – 30.06.2026 KPR budžets: 337 570 EUR Vadošais: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrija

Projekta eksperte:
Zane Meldrāja
29206098
zane.meldraja@kurzemesre
gions.lv

PROJEKTA MĒRĶIS: Celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai tās 
spētu nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotajiem kvalitatīvus 
pakalpojumus par samērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm.

2025.gadā plānotās aktivitātes:

• Hakatons pakalpojuma 'Darbs ar jaunatni' uzlabošanai 
(2.ceturksnis, 40 dalībnieki)

• Pieredzes apmaiņas brauciens uz Saldu (1.ceturksnis, 15 
dalībnieki)

• Pieredzes apmaiņas brauciens uz Ventspils novadu  
(2.ceturksnis, 15 dalībnieki)

• Pieredzes apmaiņas brauciens jaunatnes lietu 
speciālistiem uz Īriju (3.ceturksnis, 20 dalībnieki)

• Pieredzes apmaiņas brauciens pašvaldību vadītājiem / 
vietniekiem uz Beļģiju (3.ceturksnis, 12 dalībnieki)

• Apmācības 'Sadarbības meistarklase’ Saldū (1.ceturksnis, 
40 dalībnieki)

• Apmācības komunikācijas pilnveidei (1., 2.ceturksnis, 100 
dalībnieki)

• 1.ceturksnī: tikšanās ar katru pašvaldību, lai identificētu 
kapacitātes celšanas vajadzības individuāli katras 
pašvaldības komandās



BSR Food Coalition

2024.g. Nozīmīgākie rezultāti:

• Skolu pavāru pieredzes apmaiņas vizītes skolās (30.01. - Nīca)

• Pieredzes apmaiņas vizīte Igaunijā (Voru un Tartu skolās un b/d) 
14.-18.04. (Saldus pašv., Grobīnas skola)

• www.razotskurzeme.lv papildināšana ar lauksaimnieku sadaļu

• 15.05. projekta rezultātu izplatīšana Ancē pasākumā «Kur ir –
tur aug»;

• Video par projektā paveikto:

LV https://www.youtube.com/watch?v=Ct-EG-QbA_4

ENG https://www.youtube.com/watch?v=R-ya7OSf-Jg

#BSRFoodCoalition

https://interreg-
baltic.eu/project/bsr-food-
coalition/

https://www.kurzemesregions.l
v/projekti/pievilciga-dzives-
vide/bsr-food-coalition/

Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, 
alise.luse@kurzemesregions.lv

01.10.2022 – 30.09.2024 KPR budžets: 53 928 EUR Vadošais: Klaipēdas Universitāte

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt veselīgākas, vietējo lauksaimnieku audzētās produkcijas sekmīgāku iekļaušanu skolu ēdināšanā

http://www.razotskurzeme.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=Ct-EG-QbA_4
https://www.youtube.com/watch?v=R-ya7OSf-Jg
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://interreg-baltic.eu/project/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/bsr-food-coalition/


Access routes

2024.g. Nozīmīgākie rezultāti:
• Tiesībsarga Gada balva Cilvēku ar invaliditāti atbalstam 
• Vietējais forums Saldū 24.01.
• Vides pieejamības vadlīnijas kultūras un tūrisma jomā 

(LV, ENG, EE) 
LV https://mapeirons.eu/par-vides-pieejamibu/
• 3 pieredzes apmaiņas vizītes (LV, EE, SE)
• Pieejamas pludmales izbūve pie Būšnieku ezera Ventspilī 

(pretī Briežu dārzam), t.sk pedlošā ratiņkrēsla iegāde
• Taktilie risinājumi 2 objektos: 

▪ Mālkalna parks Tukumā – ZIEDI un parka celiņi (2 stendi)
▪ Elkraga dabas taka Usmā - ZIVIS (8 gab.), taktilā zivju plāksne un 

Usmas ezera makets

• mapeirons.eu papildināšana, apsekojumi #Accessroutes

https://www.kurzemesregions.lv/proje
kti/turisms/access-routes/

Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, alise.luse@kurzemesregions.lv

01.10.2023 – 31.03.2026 KPR budžets: 300 000 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Paplašināt mapeirons.eu iekļauto pieejamo tūrisma galamērķu ķēdi un attīstīt 30 visiem pieejamus 1-3 dienu maršrutus Latvijā un 
Igaunijā

Plānotie rezultāti 2025 :
• mapeirons.eu papildināšana, apsekojumi
• Pieejamo maršrutu izveide (30)
• Vides interpretācijas somu izveide (ceļojošais muzejs 

un daba)
• Taktilie risinājumi 3 objektos: 

▪ Cieceres dabas takā Saldū – GLEZNAS, 
▪ Būšnieku ezera pludmale Ventspilī – PUTNI
▪ Grobiņā – arheoloģiskais ansamblis.

https://mapeirons.eu/par-vides-pieejamibu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/


RiverWays II

Plānotie rezultāti 2025 :

• Hakatons Vidzemē (27.-28.02.25. Valmierā)

• Pieredzes apmaiņas vizīte Somijā (05.25.; 
30 dalībnieki (pašvaldību pārstāvji))

• Apsekojamo upju, ezeru, ūdenstilpņu, 
maršrutu un pieejas vietu saraksta 
sagatavošana un apsekojumu īstenošana, 
tostarp vides pieejamības 

• mapeirons.eu un riverways.eu papildināšana

01.09.2024 – 31.08.2027 KPR budžets: 220 186,50EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt ūdenstūrismu Latvijā un Igaunijā, paplašinot mājaslapu www.upesoga.lv un attīstot inovatīvus risinājumus upju, ezeru un citu 
ūdenstlipju piekļūšanai un izmantošanai, maršrutu iun produktu izveidei un pielāgošanai visām tūristu grupām (t.sk. cilvēkiem ar invaliditāti, senioriem, 
ģimenēm ar bērniem u.c.), vienlaikus nodrošinot ilgtspējīgus infrastrtktūras risinājumus, kas palīdz kontrolēt un samazināt atpūtas aktivitāšu 
antropogēno ietekmi uz dabu..

#Riverways

https://kurzemesregions.lv/projekti/tu
risms/riverways-ii/
Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, alise.luse@kurzemesregions.lv

https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/


RESIST

2024. gada nozīmīgākie rezultāti: 
• Workbook “How to make innovations social” izstrāde 
• 1. Starptautiskā stratēģijas laboratorija 
• SISU ekosistēmas kartēšana 
• Izveidota sadarbība ar SISU ekosistēmas dalībniekiem 
• 1. Reģionālā stratēģijas laboratorija 
• 1. SISU ekosistēmas sanāksme 
• Uzsākta sabiedrības izglītošanas kampaņa par SISU nozīmi 
2025. gada sagaidāmie rezultāti: 
Clusters of social and ecological innovation (CSEI) modeļa pilotēšanas uzdevumi un 
mērķi: 
• Dalība LSUA un SIKC rīkotajās apmācībās, lai veicinātu sadarbību starp sociālās 

inovācijas un uzņēmējdarbības (SISU) ekosistēmas dalībniekiem 
• 2 pasākumi CSEI attīstības veicināšanai 
• Kurzemes SISU ekosistēmas dalībnieku digitālās platformas izveide un uzturēšana 
• Sabiedrības izglītošanas kampaņa par SISU nozīmi 
Stratēģijas laboratoriju pilotēšanas uzdevumi: 
• 2. reģionālās stratēģijas laboratorijas organizēšana sadarbībā ar LM 
• RESIST starptautiskā konsorcija sanāksme Liepājā (8.–9. aprīlis)

#RESIST

https://kurzemesregions.lv/proje
kti/atbalsts-uznemejiem/resist/
Projekta vadītāja:
Zane Gusta
25608806, 
zane.gusta@kurzemesregions.lv

No 01.11.2023 līdz 31.10.2026 KPR budžets: 143 964.00 EUR Brīvās Hanzas pilsētas Hamburgas Ekonomikas un inovāciju ministrija, DE

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības (SISU) ekosistēmu Baltijas jūras reģionā un veicināt starpnozaru sadarbību. 

https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/


Tour4Youth

“Jauniešu nodarbinātības iespēju uzlabošana CB tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs” 

PROJEKTA MĒRĶIS: palielināt jauniešu konkurētspēju darba tirgū, sniedzot viņiem dažādas zināšanas par tūrisma nozari, tajā nepieciešamo darba spēku. 
Tādējādi lauku teritorijās dzīvojošie jaunieši tiek mudināti veidot savu dzīvi kopienā. Izveidot tiltu, lai šī paaudze varētu iekļauties darba tirgū darbietilpīgajās 
tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs.

01.08.2023 – 31.10.2025 KPR budžets: 120 239 EUR Vadošais: Satakunto Universitāte

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2024:
• Izstrādāts tiešsaistes mācību kurss par karjeras vadību un 

darba meklēšanu;
• Nodrošinātas apmaksātas prakses vietas 5 studentiem un  

noslēgti sadarbības līgumi ar vēl 10, kuri to izies 2025;
• Tiešsaistes pasākums Online Recruitment event, jeb darba 

meklētāju birža (16.04.2024)
• Darba meklētāju un darba devēju pasākums Talsos 

06.07.2024., kurā par darba iespējām Tūrisma nozarē 
Kurzemē stendu apmeklēja 51 darba meklētājs un uzzināja 
par 47 brīvam vakanta štata vietām 29 uzņēmumos 
Kurzemē;

• Tiešsaistes pasākums "Tūrisma nozare un tās sniegtās 
iespējas« (29.10.2024) 

• 7 Informācijas dienas Kurzemes tūrisma tehnikumos un 
augstskolās, kas kopā pulcēja vairāk kā 300 dalībniekus 
(6.03 Kuldīga, 8.03 Saldus, 11.03 Liepāja, 12. 03 Cīrava, 
13.03 Saulaine, 21.03 Ventspils un 31.10 Liepāja )

https://centralbaltic.eu/proje
ct/tour4youth/
Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

2025.gadā plānotais:

• Tiešsaistes pasākums Online Recruitment event 2025;
• Darba meklētāju birža 2025;
• Informācijas diena;
• Jauniešu piesaiste mācību kursam;
• Apmaksātas prakses vietas

https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/
https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/


WaterMan
PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt ūdens atkārtotu izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi papildinot ūdens apsaimniekošanu ar jaunu 
elementu, kas var padarīt ūdensapgādi noturīgāku pret klimata pārmaiņām. “WaterMan” projekts nodrošinās ar zināšanām un rīkiem, lai 
izstrādātu stratēģiskas pieejas un īstenotu konkrētus pasākumus, lai ieviestu ūdens atkārtotu izmantošanu praksē.

01.01.2023 – 31.12.2025 KPR budžets: 198 000 EUR Vadošais: Kalmāras reģiona pašvaldība

https://interreg-
baltic.eu/project/waterman/

https://www.kurzemesregions.lv/p
rojekti/vides-
aizsardziba/watwerman/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2024:
• Dalība projekta tiešsaistes un klātienes sanāksmēs;
• Pieredzes apmaiņas brauciens 22.-25.04.24 Spānijā, Mursijas reģionā un 

nodrošināta Liepājas valstpilsētas pašvaldības pārstāvja dalība tajā;
• Dalība tiešsaistes pasākumos "EU Green Week 2024";, "Innovative

Nature-based Solution for resilient cities" - H2020 NICE & EU Green 
Week 2024 event", apmācībās "WaterMan Life Cycle Assessment
(LCA)";

• Sagatavota tehniskā specifikācija un izsludināts iepirkums "Pētījums 
par lietus ūdens atkārtotu izmantošanu Kurzemes reģiona pašvaldībās "

2025.gadā plānotais:
• «Pētījums par lietus ūdens atkārtotu izmantošanu Kurzemes reģiona 

pašvaldībās« izstrāde  t.sk. arī plānoti 8 klātienes 
pasākumi/darbsemināri (katrā no Kurzemes reģiona pašvaldībām – 2 
valstspilsētās un 6 novados) un viens tiešsaistes pasākums  
organizēšana;

• Mārketinga kampaņa mēdijos par lietusūdens atkārototu izmantošanu;
• Dalība WaterMan” pieredzes apmaiņas braucienā par tēmu “Ūdens 

atkārtota izmantošana kā instruments klimata noturīgas ūdensapgādes 
nodrošināšanai mitros reģionos” Flandrijā (Beļģija) un Zēlandē 
(Nīderlande) no 2025. gada 14. līdz 16. janvārim, piedaloties arī KEM 
pārstāvim. 

https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/


Pārgājienu taku pieejamība

PROJEKTA MĒRĶIS ir uzlabot Baltijas pārgājienu taku – Jūrtakas un Mežtakas pieejamību dažādām sociālajām grupām, ieviešot pieejamības un 
iekļaujošā mārketinga risinājumus abu taku teritorijā Latvijā un Igaunijā.

01.07.2023 – 30.06.2026 KPR budžets: 139 893 EUR Vadošais: Lauku Ceļotājs

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/t
urisms/pargajienu-taku-pieejamiba/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2024:
• Nodrošināti 2 peldošie ratiņkrēsli Apšuciema pludmalē;
• 2 apmācību semināri  ''Vides pieejamības risinājumiem cilvēkiem ar 

invaliditāti un redzes traucējumiem" - 21.11.2024 Liepājā, 
10.12.2024 Sabilē;

• Sagatavota garo distanču pārgājiena karte, veikts iepirkums par 
tās druku;

• Atjaunoti maršruta marķējumi;
• Veikta Jūrtakas maršruta informācijas atjaunošana baltictrails.eu
• Strādāts pie brīvprātīgo kustības izveides, lai nodrošinātu 

nepārtrauktību garo distanču pārgājienu maršrutu uzturēšanā

2025.gadā plānotais:
• Veikt pludmales labiekārtojuma darbus Apšuciemā (laipas, 

sauļošanās klāja un pielāgotas pārģērbšanās kabīnes izbūve);
• Apmācības seminārs Kurzemes gidiem;
• Konference un Eiropas kājāmgājēju asociācijas sanāksme Kurzemē 

;
• Pamācoši video par pludmales labiekārtojumiem pieejamības 

veicināšanai;
• Jūrtakas un Mežtakas audio gidi: 21 posmam Jūrtakā un 13 posmiem 

Mežtakai, kopā 34 ieraksti

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/pargajienu-taku-pieejamiba/


Zaļie ceļi II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2024:
• Turpināta dalība diskusijās par pilotrisinājumiem - pielāgotas kartes izveide 

cilvēkiem ar redzes traucējumiem, video izveide, pielāgotu informācijas 
zīmju izveidē un mājas lapas pielāgošanas risinājumiem; 

• Sagatavots vēsturiskais materiāls audio gidu ierakstam, uzsākti darbi pie tā 
saskaņošanas;

• Dalība tiešsaistes un klātienes projekta sanāksmēs;

2025.gadā plānotais:
• Projekta partneru sanāksme Kurzemē;
• Marketinga video  dažādām sociālajām grupām;
• Zaļo ceļu kartes sagatavošana;
• Maršruta posma karte Liepāja – Pāvilosta;
• Raksti publicitātes nodrošināšanai un reklāma sociālajos tīklos;
• 2 iepazīstināšanas braucieni mēdijiem un ceļojumu aģentūrām;
• 2  pasākumi jaunizveidotajā zaļo dzelzceļu maršrutā;
• Dalība tūrisma izstādē «Balttour», «Matka», «Vakatieburg»

01.10.2023 – 30.09.2025 KPR budžets: 200 000 EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

https://www.kurzemesregions
.lv/projekti/turisms/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta vispārējais mērķis ir palielināt Zaļā dzelzceļa tūrisma produkta pieejamību, lai apmierinātu dažāda vecuma, fiziskā un 
garīgā stāvokļa cilvēku vajadzības, kā arī veicināt iekļaujošāku tūrisma pakalpojumu attīstību Igaunijā un Latvijā.

Mērķis tiks sasniegts, uzlabojot jau esošās Zaļo dzelzceļu trases un izveidojot jaunus posmus, ņemot vērā dažādas pieejamības problēmas 
(pilotposmi dažādām mērķa grupu vajadzībām). Tā kā Zaļo dzelzceļu posmi ir garas pārgājienu takas, tie sniedz iespēju aplūkot daudzveidīgu 
pieejamības spektru un izmēģināt dažādas pieejas garīgās un fiziskās attīstības traucējumiem. 



DĀRZA PĒRLES II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Iegādātas 2 virtuālās realitātes brilles Sabiles Vīna kalnam;

• Sagatavoti 4 sezonu video par Sabiles Vīna kalnu;

• Piesaistīts pieejamības eksperts projekta aktivitāšu nodrošināšanai;

• Sagatavoti 3 taktilie informācijas stendi – 1 Sabilē un 2 Brocēnu 
Mežaparkā;

2025.gadā plānotais:

• Veikt Brocēnu Mežaparka labiekārtojuma darbus 

• Papildināt izveidoto  mājas lapu www.gardenpearls.eu ar projektā  
iekļautiem Kurzemes tūrisma objektiem;

• Uzņemt projekta komandu uz darba sanāksmi Kurzemē;

• Taktilās pastkartes Sabilei un Brocēnu Mežaparkam;

• 2 iepazīstināšanas braucieni žurnālistiem un ceļojumu aģentūrām;

• Apmācības Kurzemes dārzu īpašniekiem

www.kurzemesregions.lv/projekti/t
urisms/darza-perles/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

10.11.2023 – 10.05.2026 KPR budžets: 119 950.- EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

PROJEKTA MĒRĶIS:  Izveidot dārzu, parku un dabas apskates vietu tīklu,  lai attīstītu un popularizētu dārzu tūrismu. Pilnveidot tūrisma risinājumus, 
iekļaujot piejamību personām ar invaliditāti.

https://www.gardenpearls.eu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/


SAM 6.1.1.1. PASĀKUMA PROJEKTS 
"ATBALSTS VĒSTURISKO KŪDRAS IEGUVES VIETU REVITALIZĀCIJAI"

2024.gadā paveiktais:

✓ Apkopota informācija par kūdras izmantošanu enerģētikā KPR pašvaldību organizētajos siltumapgādes pakalpojumos (kūdras apkures katlu 
lietojums)

✓ Apkopota informācija par vēsturiskajām kūdras ieguves vietām pēc vienotas datu sistēmas

2025.gadā paveicamais:

✓ Izstrādāt vadlīnijas (4):
✓ par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” klimata un vides mērķu novērtējumu vēsturiskajās kūdras ieguves vietās;
✓ par sociālekonomisko novērtējumu katram no vēsturisko kūdras ieguves vietu rekultivācijas veidiem;
✓ par ekosistēmu pakalpojumu novērtējumu katram no vēsturisko kūdras ieguves vietu rekultivācijas veidiem;
✓ par vēsturisko kūdras ieguves vietu atzinumu par rekultivētām.

✓ Apzināt zemes īpašnieku ieinteresētību rekultivācijas plāna izstrādē (146).

✓ Veikt izpēti un inventarizāciju pašvaldību un privātpersonu īpašumā esošajās vēsturiskajās kūdras ieguves vietās, sasniedzot vismaz 9000 
ha platību.

✓ Uzsākt darbu pie rekultivācijas plānu izstrādes vēsturiskajām kūdras ieguves vietām, kuru īpašnieki (pašvaldības, privātīpašnieki) ir 
izrādījuši interesi. 

✓ Organizēt sabiedrības informēšanas, izglītošanas, komunikācijas un vizuālās identitātes pasākumus.

01.10.2024. – 31.12.2026 KPR budžets: 132 754,70 EUR Vadošais partneris: Vidzemes plānošanas reģions 

Informācija par projektu:
PAGAIDU KONTAKTI:

Iveta Blaua
+371 26822779

iveta.blaua@kurzemesregions.lv

Projekta mērķi:

• Veicināt vēsturisko kūdras ieguves vietu sanāciju, iegūstot un analizējot datus par vēsturiskām kūdras ieguves vietām Taisnīgas pārkārtošanas fonda
mērķteritorijās, to stāvokli un iespējamajiem rekultivācijas veidiem.

• Iegūt un apkopot informāciju par kūdras izmantošanu enerģētikā pašvaldību organizētajos siltumapgādes pakalpojumos un iespējamos risinājumus cita
atjaunojama enerģijas resursa izmantošanai.

• Nodrošināt potenciālos projektu iesniedzējus, pašvaldības un privātpersonas, ar kvalitatīvu informāciju projektu dokumentācijas sagatavošanai
Taisnīgas pārkārtošanas fonda investīciju piesaistei.

PROJEKTU VADĪTĀJA VAKANCE IR 
IZSLUDINĀTA

pasts@kurzemesregions.lv

mailto:iveta.blaua@kurzemesregions.lv


SAM 6.1.1.8. PASĀKUMA PROJEKTS 
«PAŠVALDĪBU UN PLĀNOŠANAS REĢIONU SPECIĀLISTU PRASMJU PAAUGSTINĀŠANA KLIMATNEITRĀLAS 
EKONOMIKAS UN SOCIĀLEKONOMISKO SEKU SAISTĪBĀ AR KLIMATA PĀRMAIŅĀM SAMAZINĀŠANAS 
JAUTĀJUMOS "

Mācību programma par atjaunojamiem energoresursiem, to pārvaldību un
energokopienu veidošanu t.sk.:
✓ Izvērtējums par Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību speciālistu zināšanām un

prasmēm jautājumā par atjaunojamo energoresursu izmantošanas jomām un darba
plāna izveide turpmākajām apmācībām

✓ Pašvaldību speciālistu zināšanu un prasmju celšanas pasākumu kopums par
atjaunojamajiem energoresursiem un to izmantošanas veidiem pašvaldībās,
pašvaldību energokopienu izveides jautājumiem, mācības par datu uzskaiti un analīzi
klimata mērķu sasniegšanai:

✓ tiešsaistes vebināri;
✓ klātienes tikšanās ar pieredzes apmaiņas pasākumi
✓ Ārvalstu pieredzes apmaiņas pasākumi

✓ Energokopienu pilotprojektu izstrāde trīs Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldībās
✓ Rokasgrāmatas par energokopienu izveidi Latvijas pašvaldībās ("soli-pa-solim")

izstrāde
✓ - Video par energokopienu izveides pieredzi un secinājumiem 3 Kurzemes pašvaldībās

01.11.2024. – 31.05.2027 KPR budžets: 269 598 EUR Vadošais partneris: VARAM

Informācija par projektu:
PROJEKTU VADĪTĀJA VAKANCE IR 

IZSLUDINĀTA
pasts@kurzemesregions.lv

Projekta mērķa – paaugstināt pašvaldību un reģionu speciālistu prasmes, lai nodrošinātu virzību uz klimatneitrālu ekonomiku un mazinātu riskus saistībā 
ar klimata pārmaiņām visvairāk skartajos reģionos, veicinot sociālekonomisko seku mazināšanu


	Noklusējuma sadaļa
	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5: VIDES  UN  KLIMATA JOMA . slaids
	6: ATJAUNĪGĀ ENERĢIJA UN VES  ATTĪSTĪBA . slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids

	Detalizēti par projektiem
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33. slaids
	34. slaids


